
Generalforsamling i Stevnsgade Basketball  
Onsdag den 30. oktober 2024 kl. 19.00 i Lokale 1, Nørrebrohallen,  

Nørrebrogade 208, 2200 Kbh. N 

 

 
1)  Valg af dirigent og referent  
Formand Troels Schønemann kunne byde velkommen til en relativt stor forsamling - 18 
fremmødte medlemmer. Mikkel Buhelt blev valgt som dirigent, og Steffen Kampp blev valgt som 
referent. Formanden hjalp dirigenten med at konstatere, at generalforsamlingen var indkaldt de 
vedtægtsbestemte tre uger før, om end selve afholdelsen var senere end den i vedtægterne 
fastsatte frist. Generalforsamlingen valgte at se bort fra overskridelsen og fortsætte med 
generalforsamlingen. 
 

2)  Formandens beretning for det forløbne år.  
Formanden fremlagde dernæst sin beretning for sæsonen 2023-2024, der i skriftlig form ligger på 
klubbens hjemmeside, sbbk.dk, sammen med nærværende referat, hvorfor der under dette punkt 
skal henvises til dette. Som altid medførte beretningen spørgsmål fra deltagere: 
 
Spørgsmål: Hvad er Stevnsgade Basketballs strategi for at fastholde spillere, ikke mindst piger, i 
klubben?  
Svar: Stevnsgade Basketball er meget optaget af problemstillingen, men der er ikke én samlet 
strategi. Frafald skyldes ikke bare én ting, men mange forskellige problemer alt afhængig af alder 
og køn. Dertil hører forskellige indsatser og mulige løsninger. Bestyrelsen bruger endog meget 
krudt på at løse udfordringer for forskellige grupper af medlemmer, mange initiativer bliver 
iværksat, men koden er ikke knækket endnu. 
 
Spørgsmål: Hvordan kan Stevnsgade Basketball blive bedre til at engagere frivillige?  
Svar:  Frivillighed har i sandhed trange kår, men en undersøgelse tyder på, at man først og 
fremmest skal spørge folk og nok også sælge varen i mindre bidder, så opgaven ikke virker 
uoverskuelig. Én talte om pisk og gulerod og var efterhånden selv nået til pisken som 
yndlingsmotivationsfaktor i forening med personlig henvendelse i stedet for e-mail. En anden 
kunne berette om klubbens forældrekontrakt, som fungerer godt for forældrene på det 
pågældende barns hold, hvor der sågar nærmest var kamp om pladserne omkring dommerbordet. 
Det, man kunne kalde “Den søde pisk”.  Der blev også talt om at definere og beskrive de frivilliges 
opgaver, inden man søger frivillige, så der var et konkret formål. Og en mere systematiseret 
opgaveuddeling med opgavebeskrivelser, men også decentral opgavestyring og vidensdeling. En 
holdlederkoordinator ville være ønskværdig. Bestyrelsen og enkelte af de fremmødte aftalte at 
tale videre om mulighederne. 
 
 
 
 



3)  Forelæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse. 
Formanden fremlagde regnskabet for perioden. Klubbens økonomi er i år i høj grad præget af de 
hårde afdragsbetingelser vedr. gælden fra tilskudssagen med Københavns Kommune. Til trods for 
dette har sparsommelighed, medlemstilgang og en mindre kontingentstigning givet et resultat på 
37.224,26. Formanden kunne endvidere fortælle, at gældsafviklingen er overstået om 10-11 
måneder, hvilket på alle måder bliver en glædens dag, vi kan og bør se frem til.  
 
Regnskabet blev herefter godkendt af generalforsamlingen. Regnskabet ligger på hjemmesiden 
sammen med nærværende referat. Det blev foreslået at printe regnskab og budget til uddeling på 
generalforsamlingen næste år.  
 

4) Forelæggelse af bestyrelsens budget for kommende år til orientering.  
Med afsæt i regnskabet, gennemgik formanden dernæst budgettet for 2024-25, der ligeledes er 
en stram og sparsommelig sag. I den kommende regnskabsperiode vil vi se fuld effekt af vores 
mange, store månedlige afdrag, hvorfor der er blevet budgetteret med et beskedent underskud på 
68.752 kr. Forhåbentlig kommer det ikke til at gå så galt, men det skal ses som et tegn på, at der 
ikke bliver meget at slå til søren for i det kommende år. 
 

5) Fastsættelse af kontingent (se bilag 1 til indkaldelsen). 
Jævnfør det udsendte forslag, ønsker bestyrelsen en justering af én af kontingentsatserne med 
indførelsen af et Ressourcegebyr 2, som er på 600 kr oven i det ordinære kontingent for alle hold 
med fire ugentlige træninger.  

Forslaget blev enstemmigt vedtaget, og det nye ressourcegebyr træder i kraft pr. 1. februar 2025. 
Alle kontingentsatser er at finde på klubbens hjemmeside.  
 

6) Behandling af indkomne forslag.  
Forslag fra bestyrelsen om opdatering af vedtægter (se bilag 2 og 3 i indkaldelsen). Bestyrelsen 
ønsker at rette modstridende angivelser af, hvor mange medlemmer bestyrelsen maksimalt kan 
bestå af, samt hvornår disse er på valg. I hhv. § 9 og 12 i vedtægterne, er der konfliktende 
informationer. Den korrekte definition findes i § 9. Den nye korrigerede version af § 12 er 
fremover også at finde i vedtægterne. Bestyrelsen kan bestå af formand, næstformand, kasserer 
og op til seks menige medlemmer. Ni i alt. 

Generalforsamlingen kunne herefter vedtage de nye vedtægter, som også fremover kan findes på 
hjemmesiden:  https://www.sbbk.dk/klub/stevnsgade-basketball/sider/vedtaegter-og-
klubvaerdier 
 

7) Valg til bestyrelse:  
a. Valg af formand, lige år (Troels Schønemann, villig til genvalg)  Formanden blev genvalgt for en 
to-årig periode. 



b. Valg af næstformand, ulige år (Anna Carmen Thomson, ikke på valg) 
c. Valg af kasserer, ulige år (Steffen Kampp, ikke på valg)  
 
d. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer, lige år (Bestyrelsens konstituering af Loubna Tahri, Kasper 
Bech og Jakob Olrik skal bekræftes af generalforsamlingen). Loubna Tahri, Kasper Bech og Jakob 
Olriks bestyrelsesposter blev bekræftet af generalforsamlingen. 
 
e. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer, ulige år (Anemone Scheel, ikke på valg.) De to ledige 
bestyrelsespladser gik til Betty Tesfay og Sam Metivier, som blev valgt af generalforsamlingen. Da 
de vælges ind midt i en periode, skal de på valg igen til næste år. 

f. Valg af to suppleanter for 1 år af gangen (ledige). 
For første gang muligvis nogensinde stillede to kandidater op som suppleanter, Mikkel Buhelt og 
Mikkel Hoffery Nielsen. Begge blev valgt. 

 
8) Valg af foreningsrevisor (Marcus Gregersen, modtager ikke genvalg) og revisorsuppleant 
(ledig).  
Karl Jacobi Ekström meldte sig som ny foreningsrevisor og blev valgt. Der var ingen kandidat til 
revisorsuppleant, som derfor fortsat er ubesat. 
 

9) Eventuelt 
Der blev fremsat ønske om,  at dagsorden, regnskab, bilag m.v. skal ligge som print ved næste 
generalforsamling. Det lovede formanden. 

Der er et projekt med juletræssalg i støbeskeen. Mere om dette i nærmeste fremtid. 

Der blev talt om, at vi skal til at gøre lidt mere reklamer for Folkebanko. Sebastian Vannay tilbød 
“anlægsgartner én dag” som præmie til banko. 

 

 
 
 
 
 
 
Referent     Dirigent 
 
 
______________________________  __________________________________ 
 
Steffen Kampp     Mikkel Buhelt 


